
                                                                                                                                               

MĚST       MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY          8/12                   

17/9           T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                     počet listů originál/kopie:           41/9    

              

 

Zpráva pro 12. zasedání zastupitelstva města konané dne 16. prosince 2020 

 

Název:  Rozpočet města Slatiňany na rok 2021 a rozpočtový výhled do roku  

                                   2023 a rozpočty a výhledy příspěvkových organizací města 

 

Předkládá:  Rada města Slatiňany 

                                   MVDr. Ivan Jeník - starosta 

 

Zpracoval:   Hana Hanušová - vedoucí OF 

                                   Jana Tesařová - hlavní účetní 

 

Konzultováno: - 

 

Vedoucí odboru: Hana Hanušová – vedoucí OF 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města:  

 

1. schválilo schodkový rozpočet města Slatiňany na rok 2021 v příjmové části 72 927 300,-  

    Kč (dorovnáno financováním příjmů 26 087 200,- Kč) a ve výdajové části 97 474 600,- Kč  

    (dorovnáno financováním výdajů 1.539 900,- Kč) ve znění zprávy č. 8/12. 

 

2. schválilo střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 ve znění zprávy č.8 /12. 

 

3. schválilo rozpočet na r. 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 příspěvkové  

    organizace Základní školy Slatiňany ve znění zprávy č. 8/12. 

 

4. schválilo rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 příspěvkové 

    organizace Základní umělecká škola Slatiňany ve znění zprávy č. 8/12. 

 
5. schválilo rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 příspěvkové 

    organizace Mateřské školy Slatiňany ve znění zprávy č. 8/12. 

 

6. schválilo rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 příspěvkové 

    organizace Školní jídelna Slatiňany ve znění zprávy č. 8/12. 

 

 

 

mailto:mesto@slatinany.cz


 

 

Důvodová zpráva:  

 

Návrh rozpočtu města Slatiňany na rok 2021 je zpracován v souladu s právními 

předpisy, tj. zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a vyhláškou MF ČR č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, vše 

ve znění pozdějších předpisů. Návrh rozpočtu byl projednán radou města Slatiňany, finančním 

a kontrolním výborem. Před projednáním v zastupitelstvu města byl návrh rozpočtu, který je 

předkládán ke schválení, zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce od 30. 11. 2020 do  

16. 12.2020. 

Při sestavování návrhu rozpočtu byly brány v úvahu dostupné informace o vazbě 

rozpočtu města na státní rozpočet a rozpočet Pardubického kraje. Návrh na rok 2021 

vyjadřuje kompromis mezi reálnými možnostmi města a požadavky. Vychází 

z předpokládaných příjmů a předpokládaných výdajů spravovaných jednotlivými odbory 

městského úřadu Slatiňany a příspěvkových organizací, jichž je město zřizovatelem. 

Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový. Výše navrhovaných rozpočtovaných 

příjmů činí 72 927 300,- Kč, výše navrhovaných výdajů je 97 474 600,- Kč. Rozpočtované 

výdaje jsou o 24 547 300,- Kč vyšší než navrhované příjmy. Rozdíl příjmů a výdajů se 

vyrovnává třídou 8 – financováním na celkovou částku 99 014 500,- Kč. 

Daňové příjmy jsou nejdůležitějším zdrojem příjmů do rozpočtu města a jsou tvořeny 

příjmy z daní a příjmy z místních a správních poplatků. Převážná část příjmů z daní připadá 

na daně sdílené, jejichž % podíl pro příslušnou obec je dán zákonem č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení daní a daní, u kterých celých výnos patří obci (daň z nemovitých věcí a 

daň z příjmu právnických osob za obce, kdy je plátce město).Vzhledem k aktuální 

ekonomické situaci ČR, odrážející vliv opatření  přijatých v souvislosti s pandemií Covid-19 a 

plánovaných legislativních změn lze předpokládat dopady na plnění daňových příjmů v roce 

2021.  Na celkových příjmech se daňové příjmy podílí 83,7 %. 

Podrobný rozpis na položky na rok 2021 – část příjmů i výdajů není závazným ukazatelem 

rozpočtu. 

 Zároveň je předložen ke schválení střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2023 

v souladu se z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů. 

Rovněž byl zveřejněn po dobu 15 ti dnů před jeho projednáváním v zastupitelstvu města od 

30. 11. 2020 do 16. 12. 2020. 

 

Ve stejné době od 30. 11. 2020 do 16. 12. 2020 byly zveřejněny před projednáním 

v zastupitelstvu města po dobu 15 ti dní rozpočty a výhledy hospodaření příspěvkových 

organizací města a to ZŠ, MŠ, ZUŠ a ŠJ ZŠ. 

 

Na úložišti: 

Přílohy:  1) Návrh rozpočtu na rok 2021 - příjmy a výdaje 

               2) Střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 

               3) Příloha rozpočtu rozepsaná v příjmech i výdajích na položky(datové úložiště) 

               4) Výkaz FIN2-12M Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 10. 2020 (datové   

                   úložiště) 

               5) Návrhy rozpočtů na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtů do roku 2023 

                   příspěvkových organizací města 

 

Slatiňany  30. listopadu 2020 

 



 


